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Remiss av En brottsbekämpande verksamhet hos Försäkringskassan (Ds 2026:4) 

 

Juridiska fakultetsnämnden vid Stockholms universitet har inget att erinra mot 

utredningens förslag. Utredningen är välgjord. Fakultetsnämnden vill dock framföra några 

synpunkter.  

 

Förtroendet för Försäkringskassan är viktigt ur ett medborgerligt perspektiv. Arbetet med 

att bekämpa bidragsbrott är därför angeläget.  

 

Utredningens förslag om att inrätta en brottsbekämpande verksamhet hos 

Försäkringskassan innebär att myndigheten skulle tilldelas en ny uppgift. En sådan 

förändring aktualiserar nya utmaningar för förtroendet och legitimiteten, eftersom 

Försäkringskassan skulle fatta beslut om stöd och förmåner och samtidigt bedriva 

brottsutredande arbete. Fakultetsnämnden vill föra fram att den nya uppgiften inte är 

oproblematisk för förtroendet för Försäkringskassan och den organisatoriska lösningen är 

därför inte optimal. Vid bedömningen om förslaget bör genomföras bör den 

organisatoriska frågan övervägas.  

 

Det är av största vikt att höga krav ställs på att en brottsbekämpande verksamhet utformas 

så att rättssäkerheten kan upprätthållas fullt ut. Fakultetsnämnden ifrågasätter om den 

föreslagna verksamheten behöver alla tvångsmedel.  

 

Vid granskningen av om förslaget bör fullföljas behöver hänsyn tas till tidpunkten för 

ikraftträdandet. Som framhålls i betänkandet kan en brottsbekämpande verksamhet 

införas stegvis. Om förslaget om sanktionsväxlingen genomförs kan det därför vara 

motiverat att avvakta en utvärdering av effekterna av den åtgärden innan inrättandet av en 

brottsbekämpande verksamhet införs (jfr s. 428). 

 

Remissvaret har på fakultetsnämndens uppdrag beslutats av dekanus, professor Pernilla 

Leviner. Yttrandet har beretts av universitetslektor Michaela Ribbing. Föredragande har 

varit utredare Karolina Alveryd. Yttrandet har expedierats av Juridiska fakultetskansliet. 

 

Pernilla Leviner 

Karolina Alveryd 


